Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 297 RIACHINHO  - TO terça-feira, 11 de fevereiro de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................... 1

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

007/2025 FME. ................................................................ 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 1

PORTARIA Nº 007/2025 ............................................. 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO ..................................................................... 2

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

007/2025 FME.
04 de fevereiro mês de 2025.

A Gestora Municipal de Riachinho-TO, no uso de suas

atribuições que lhe confere, juntamente com seus membros da

Comissão de Contratação.

Considerando a necessidade da reforma de 26 poltronas

dos ônibus escolares para a atender às demandas do FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO – TO,

conforme a seguir passamos a discriminar:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT V. UNIT V. TOTAL

1

reforma de 26

poltronas dos ônibus

escolares às demandas

do FUNDO

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE

RIACHINHO – TO.

02 onibus

R$ 136,00

R$

3.300,00

Considerando a justificativa e seus documentos anexos,

com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133

de 01 de abril de 2021, no caso de outros serviços e compras.

RESOLVE:

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com

base no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para

contratação da pessoa fisica: ANTONIO GRANJEIRA DE

ALMEIDA CPF: 199.452.***-8*, estabelecida na Avenida Betel,

n° 752, bairro, centro, Ananás-TO- CEP: 77.890-000O para a

reforma de 26 poltronas dos ônibus escolares para atender às

demandas do O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93,

com sede na AVENIDA JERUSALÉM, s/n - Centro, Riachinho –

TO, Fone (63) 3443-1155 – CEP 77893-000, neste ato

representado pela gestora SILVIA ELETICIA BATISTA

ROCHA FERREIRA, brasileira, portadora da Matrícula

Funcional nº 194,  residente e domiciliada no Município de

Riachinho - TO

Riachinho/TO, aos 04 de fevereiro de 2025.

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira

Gestora do Fundo Municipal de Educação de Riachinho

PORTARIA Nº 007/2025
 09 de janeiro mês de 2025.

 O Gestor Municipal de Saúde Riachinho-TO, no uso de

suas atribuições que lhe confere, juntamente com seus membros

da Comissão de Contratação.

Considerando a necessidade de uma Contratação de uma

empresa para serviços de coleta, transporte, tratamento e

destinação de resíduos sólidos dos serviços de Saúde, grupo A, B

e E. Este processo de contração se justifica pela necessidade de

aprimorar os protocolos de segurança no município de Riachinho

– TO. Este processo de contração se justifica pela necessidade de

aprimorar os protocolos de segurança no município de Riachinho

– TO. Conforme a seguir passamos a discriminar:

U

N

D

DESCRIÇÃO QUANT

VAL

OR

UNI

T

VALOR TOTAL

Contratação de Empresa

para serviços de coleta,
transporte, tratamento e

destinação de resíduos

sólidos dos serviços de
Saúde, grupo A, B e E.

01 mês

R$

2.95

0,00

R$ 2.950,00

Considerando a justificativa e seus documentos anexos,

para Contratação de uma empresa para serviços de coleta,

transporte, tratamento e destinação de resíduos sólidos dos

serviços de Saúde, grupo A, B e E. Este processo de contração se

justifica pela necessidade de aprimorar os protocolos de segurança

no município de Riachinho – TO. Este processo de contração se

justifica pela necessidade de aprimorar os protocolos de segurança

no município de Riachinho – TO, com fundamento no artigo 75,

inciso II, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, que

dispõe para contratação que envolva valores inferiores a R$

59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e dois

centavos) no caso de outros serviços e compras.

RESOLVE:

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com

base no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para

contratação da pessoa jurídica: EFICAZ AMBIENTAL LTDA,

inscrito no CNPJ: 29.804.513/0001-37 com sede na Rua João

Lisboa, na Rua Pernambuco, 110 Sala 02 CEP 65.900-500,

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20297.docx%23_Toc190200209
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20297.docx%23_Toc190200211

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 297

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  Página 2/2

Imperatriz-MA, representado pelo ELIZANDRA LEITE

DUARTE , brasileiro, casada portador do CPF: 9*.*.**.3-*..

Contratação de uma empresa para serviços de coleta, transporte,

tratamento e destinação de resíduos sólidos dos serviços de Saúde,

grupo A, B e E. Este processo de contração se justifica pela

necessidade de aprimorar os protocolos de segurança no município

de Riachinho – TO. Este processo de contração se justifica pela

necessidade de aprimorar os protocolos de segurança no município

de Riachinho – TO, por meio da O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º

11.291.190/0001-60, com sede na Av. JERUZALEM, s/n - Centro,

Riachinho - TO, CEP: 77893-000, neste ato representado por

JAILSON PEREIRA  DOS SANTOS, brasileiro, portador do

CPF nº *.*.*.*.*.1-*1, residente e domiciliado na Rua Tiradentes,

s/n, centro, Riachinho -TO, Cep: 77.893-000,  residente e

domiciliado no Município de Riachinho – TO.

Riachinho, 09 de janeiro de 2025.

Jailson Pereira dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 008/2025

NÚMERO DO CONTRATO: 011/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  S P DE SOUSA & CIA LTDA ME

(OXITINS GAZ DO TOCANTINS)

CNPJ: 16.830.414/0001-88

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de

recargas de cilindros de gás oxigênio-emergência e recargas de

cilindros de gás de oxigênio junto ao Fundo Municipal de Saúde

de Riachinho-TO.

VALOR GLOBAL: R$ 52.750,00 (cinquenta e dois mil setecentos

e cinquenta reais).

Riachinho - TO, 06 de fevereiro de 2025.

Jailson Pereira dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

		2025-02-11T21:05:25-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144